
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 정신보건복지 증진

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 11,864,444 11,753,816 110,628

국 2,380,016 2,301,654 78,362

기 3,562,370 3,548,524 13,846

시비 3,292,889 3,264,777 28,112

구비 2,629,169 2,638,861 △9,692

정신보건복지 증진 3,177,578 3,204,048 △26,470

국 2,005,759 2,021,582 △15,823

기 125,000 125,000 0

시비 1,006,819 1,017,466 △10,647

구비 40,000 40,000 0

정신보건 증진 3,177,578 3,204,048 △26,470

국 2,005,759 2,021,582 △15,823

기 125,000 125,000 0

시비 1,006,819 1,017,466 △10,647

구비 40,000 40,000 0

정신요양시설 생계비 지원 496,120 482,590 13,530

국 446,508 434,331 12,177

시비 49,612 48,259 1,353

301 일반보상금 496,120 482,590 13,530

국 446,508 434,331 12,177

시비 49,612 48,259 1,353

01 사회보장적수혜금 496,120 482,590 13,530

○정신요양시설 생계비 지원

496,120 482,590 13,530경정 496,120,000원

국 446,508 434,331 12,177

시비 49,612 48,259 1,353

정신요양시설 운영비 지원 2,267,858 2,307,858 △40,000

국 1,510,501 1,538,501 △28,000

시비 757,357 769,357 △12,000

307 민간이전 2,267,858 2,307,858 △40,000

국 1,510,501 1,538,501 △28,000

시비 757,357 769,357 △12,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,267,858 2,307,858 △40,000

○정신요양시설 운영비 지원

2,267,858 2,307,858 △40,000경정 2,267,858,000원

국 1,510,501 1,538,501 △28,000

시비 757,357 769,357 △12,000

구민건강 증진 7,892,431 7,732,083 160,348

국 374,257 280,072 94,185

기 3,268,089 3,249,293 18,796

시비 2,192,054 2,144,145 47,909

구비 2,058,031 2,058,573 △542

의료서비스 향상 7,071,344 7,105,346 △34,002

국 246,212 263,872 △17,660

기 3,195,547 3,176,751 18,796

시비 2,050,080 2,031,501 18,579

구비 1,579,505 1,633,222 △53,717
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 통합 건강증진사업 596,274 576,924 19,350

기 291,463 288,463 3,000

시비 152,406 144,231 8,175

구비 152,405 144,230 8,175

101 인건비 214,848 213,148 1,700

기 107,424 106,574 850

시비 53,712 53,287 425

구비 53,712 53,287 425

04 기간제근로자등보수 214,848 213,148 1,700

○질병NO! 건강YES! 108,030 106,330 1,700경정 108,030,000원

기 54,015 53,165 850

시비 27,008 26,583 425

구비 27,007 26,582 425

201 일반운영비 89,527 76,877 12,650

기 42,589 38,439 4,150

시비 23,469 19,219 4,250

구비 23,469 19,219 4,250

01 사무관리비 89,063 75,577 13,486

○건강100세 행복한 노후 37,833 24,347 13,486경정 37,833,000원

기 16,742 12,174 4,568

시비 10,546 6,087 4,459

구비 10,545 6,086 4,459

02 공공운영비 464 1,300 △836

○질병NO! 건강YES! 464 1,300 △836경정 464,000원

기 232 650 △418

시비 116 325 △209

구비 116 325 △209

301 일반보상금 16,349 19,649 △3,300

기 8,175 9,825 △1,650

시비 4,087 4,912 △825

구비 4,087 4,912 △825

11 기타보상금 16,349 19,649 △3,300

○건강100세 행복한 노후 13,499 15,999 △2,500경정 13,499,000원

기 6,750 8,000 △1,250

시비 3,374 3,999 △625

구비 3,375 4,000 △625

○질병NO! 건강YES! 2,200 3,000 △800경정 2,200,000원

기 1,100 1,500 △400

시비 550 750 △200

구비 550 750 △200

307 민간이전 266,900 258,600 8,300

기 128,950 129,300 △350

시비 68,975 64,650 4,325

구비 68,975 64,650 4,325

01 의료및구료비 266,900 258,600 8,300

○엄마와 아기의 건강더하기

171,982 167,682 4,300경정 171,982,000원

기 85,991 83,841 2,150
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 42,996 41,921 1,075

구비 42,995 41,920 1,075

○건강100세 행복한 노후 51,800 54,800 △3,000경정 51,800,000원

기 21,400 27,400 △6,000

시비 15,200 13,700 1,500

구비 15,200 13,700 1,500

○질병NO! 건강YES! 43,118 36,118 7,000경정 43,118,000원

기 21,559 18,059 3,500

시비 10,779 9,029 1,750

구비 10,780 9,030 1,750

구강관리실 운영 19,839 20,613 △774

시비 7,530 7,917 △387

구비 12,309 12,696 △387

101 인건비 15,059 15,833 △774

시비 7,530 7,917 △387

구비 7,529 7,916 △387

04 기간제근로자등보수 15,059 15,833 △774

○구강관리실 업무지원 15,059 15,833 △774경정 15,059,000원

시비 7,530 7,917 △387

구비 7,529 7,916 △387

공익신고자 보상금 지원 1,350 0 1,350

301 일반보상금 1,350 0 1,350

11 기타보상금 1,350 0 1,350

○공익신고 보상금 상환 1,350 0 1,3501,350,000원

계절인플루엔자 예방접종(시비보조) 61,313 116,313 △55,000

시비 52,927 52,927 0

구비 8,386 63,386 △55,000

307 민간이전 61,313 116,313 △55,000

시비 52,927 52,927 0

구비 8,386 63,386 △55,000

01 의료및구료비 61,313 116,313 △55,000

○인플루엔자 예방접종 61,313 116,313 △55,000경정 61,313,000원

시비 52,927 52,927 0

구비 8,386 63,386 △55,000

에이즈환자 진료비 지원 30,000 32,600 △2,600

기 15,000 16,300 △1,300

시비 15,000 16,300 △1,300

307 민간이전 30,000 32,600 △2,600

기 15,000 16,300 △1,300

시비 15,000 16,300 △1,300

01 의료및구료비 30,000 32,600 △2,600

○에이즈환자 진료비 지원 30,000 32,600 △2,600경정 30,000,000원

기 15,000 16,300 △1,300

시비 15,000 16,300 △1,300

치매 치료비 관리지원 200,292 170,000 30,292

기 100,146 85,000 15,146
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 100,146 85,000 15,146

307 민간이전 200,292 170,000 30,292

기 100,146 85,000 15,146

시비 100,146 85,000 15,146

05 민간위탁금 200,292 170,000 30,292

○치매 치료비 예탁(성립전사용)

200,292 170,000 30,292경정 200,292,000원

기 100,146 85,000 15,146

시비 100,146 85,000 15,146

건강도시 부산 공모 26,800 26,800 0

시비 13,400 13,400 0

구비 13,400 13,400 0

101 인건비 9,678 9,666 12

시비 4,839 4,833 6

구비 4,839 4,833 6

04 기간제근로자등보수 9,678 9,666 12

○건강도시사업 업무보조 9,678 9,666 12경정 9,678,000원

시비 4,839 4,833 6

구비 4,839 4,833 6

201 일반운영비 14,122 14,734 △612

시비 7,061 7,367 △306

구비 7,061 7,367 △306

01 사무관리비 12,122 12,734 △612

○건강마을만들기 운영 12,122 12,734 △612경정 12,122,000원

시비 6,061 6,367 △306

구비 6,061 6,367 △306

301 일반보상금 2,000 1,400 600

시비 1,000 700 300

구비 1,000 700 300

09 행사실비보상금 2,000 1,400 600

○건강지킴이 활동 지원 및 선진지 견학

2,000 1,400 600경정 2,000,000원

시비 1,000 700 300

구비 1,000 700 300

모성아동 건강지원 103,864 139,184 △35,320

국 16,990 34,650 △17,660

기 34,942 34,942 0

시비 25,966 34,796 △8,830

구비 25,966 34,796 △8,830

307 민간이전 103,864 139,184 △35,320

국 16,990 34,650 △17,660

기 34,942 34,942 0

시비 25,966 34,796 △8,830

구비 25,966 34,796 △8,830

05 민간위탁금 42,741 78,061 △35,320

○저소득층 기저귀, 조제분유 지원

33,980 69,300 △35,320경정 33,980,000원
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,990 34,650 △17,660

시비 8,495 17,325 △8,830

구비 8,495 17,325 △8,830

한방난임시술 지원 20,800 16,000 4,800

시비 20,800 16,000 4,800

307 민간이전 20,800 16,000 4,800

시비 20,800 16,000 4,800

01 의료및구료비 20,800 16,000 4,800

○한방난임시술 지원 20,800 16,000 4,800경정 20,800,000원

시비 20,800 16,000 4,800

지역사회중심 금연지원 211,282 207,382 3,900

기 105,641 103,691 1,950

시비 52,820 51,845 975

구비 52,821 51,846 975

101 인건비 3,960 5,460 △1,500

기 1,980 2,730 △750

시비 990 1,365 △375

구비 990 1,365 △375

04 기간제근로자등보수 3,960 5,460 △1,500

○금연상담사 3,960 5,460 △1,500경정 3,960,000원

기 1,980 2,730 △750

시비 990 1,365 △375

구비 990 1,365 △375

201 일반운영비 84,496 80,142 4,354

기 42,248 40,071 2,177

시비 21,123 20,035 1,088

구비 21,125 20,036 1,089

01 사무관리비 79,996 75,642 4,354

○금연클리닉 운영 및 금연환경조성

69,646 65,292 4,354경정 69,646,000원

기 34,823 32,646 2,177

시비 17,411 16,323 1,088

구비 17,412 16,323 1,089

203 업무추진비 500 800 △300

기 250 400 △150

시비 125 200 △75

구비 125 200 △75

03 시책추진업무추진비 500 800 △300

○금연사업 업무추진 500 800 △300경정 500,000원

기 250 400 △150

시비 125 200 △75

구비 125 200 △75

307 민간이전 106,640 104,140 2,500

기 53,320 52,070 1,250

시비 26,660 26,035 625

구비 26,660 26,035 625

01 의료및구료비 106,640 104,140 2,500
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○니코틴 보조제 및 의료소모품 구입

106,640 104,140 2,500경정 106,640,000원

기 53,320 52,070 1,250

시비 26,660 26,035 625

구비 26,660 26,035 625

405 자산취득비 15,686 16,840 △1,154

기 7,843 8,420 △577

시비 3,922 4,210 △288

구비 3,921 4,210 △289

01 자산및물품취득비 15,686 16,840 △1,154

○흡연자 건강관리 기기 5,920 6,020 △100경정 5,920,000원

기 2,960 3,010 △50

시비 1,480 1,505 △25

구비 1,480 1,505 △25

○금연환경조성 운영물품 4,666 5,720 △1,054경정 4,666,000원

기 2,333 2,860 △527

시비 1,167 1,430 △263

구비 1,166 1,430 △264

감염병관리 821,087 626,737 194,350

국 128,045 16,200 111,845

기 72,542 72,542 0

시비 141,974 112,644 29,330

구비 478,526 425,351 53,175

국가 결핵예방 147,062 147,062 0

기 72,542 72,542 0

시비 64,637 64,637 0

구비 9,883 9,883 0

101 인건비 30,932 30,422 510

기 14,477 14,298 179

시비 6,772 6,693 79

구비 9,683 9,431 252

04 기간제근로자등보수 30,932 30,422 510

○비순응 결핵관리 전담간호사

30,932 30,422 510경정 30,932,000원

기 14,477 14,298 179

시비 6,772 6,693 79

구비 9,683 9,431 252

201 일반운영비 2,600 2,000 600

기 1,300 1,000 300

시비 1,300 1,000 300

01 사무관리비 2,600 2,000 600

○홍보 및 검체배송 2,600 2,000 600경정 2,600,000원

기 1,300 1,000 300

시비 1,300 1,000 300

202 여비 2,130 2,640 △510

기 1,065 1,244 △179

시비 865 944 △79

구비 200 452 △252
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,130 2,640 △510

○결핵역학조사 1,330 1,440 △110경정 1,330,000원

기 665 720 △55

시비 665 720 △55

○결핵전담간호사 800 1,200 △400경정 800,000원

기 400 524 △124

시비 200 224 △24

구비 200 452 △252

307 민간이전 111,400 112,000 △600

기 55,700 56,000 △300

시비 55,700 56,000 △300

01 의료및구료비 101,400 102,000 △600

○입원명령입원비, 약제비 등 지급

65,400 66,000 △600경정 65,400,000원

기 32,700 33,000 △300

시비 32,700 33,000 △300

한센인 피해사건 피해자 생활지원 14,400 16,050 △1,650

국 14,400 16,050 △1,650

301 일반보상금 14,400 16,050 △1,650

국 14,400 16,050 △1,650

01 사회보장적수혜금 14,400 16,050 △1,650

○한센인피해사건 피해자 생활지원

14,400 16,050 △1,650경정 14,400,000원

국 14,400 16,050 △1,650

장기 및 인체조직 기증사업 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○장기 및 인체조직 기증사업 1,000 0 1,0001,000,000원

시비 1,000 0 1,000

감염병 관리 시설 및 장비확충 195,000 0 195,000

국 113,495 0 113,495

시비 28,330 0 28,330

구비 53,175 0 53,175

405 자산취득비 195,000 0 195,000

국 113,495 0 113,495

시비 28,330 0 28,330

구비 53,175 0 53,175

01 자산및물품취득비 195,000 0 195,000

○보건소 구급차 및 감염장비 구입

110,000 0 110,000110,000,000원

국 73,370 0 73,370

시비 18,315 0 18,315

구비 18,315 0 18,315

○효소면역분석기 등 구입 85,000 0 85,00085,000,000원
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,125 0 40,125

시비 10,015 0 10,015

구비 34,860 0 34,860

행정운영경비(보건소) 714,623 737,873 △23,250

기 169,281 174,231 △4,950

시비 94,016 103,166 △9,150

구비 451,326 460,476 △9,150

인력운영비 656,650 679,900 △23,250

기 169,281 174,231 △4,950

시비 94,016 103,166 △9,150

구비 393,353 402,503 △9,150

인력운영비 656,650 679,900 △23,250

기 169,281 174,231 △4,950

시비 94,016 103,166 △9,150

구비 393,353 402,503 △9,150

101 인건비 656,650 679,900 △23,250

기 169,281 174,231 △4,950

시비 94,016 103,166 △9,150

구비 393,353 402,503 △9,150

02 기타직보수 656,650 679,900 △23,250

○시간선택제임기제공무원(금연단속요원)

32,060 35,960 △3,900경정 32,060,000원

기 16,030 17,980 △1,950

시비 8,015 8,990 △975

구비 8,015 8,990 △975

○시간선택제임기제공무원 364,467 370,467 △6,000

·연봉(마급 연봉 가하한선)

278,333 284,333 △6,000경정 278,333,000원

기 139,166 142,166 △3,000

시비 69,583 71,083 △1,500

구비 69,584 71,084 △1,500

○시간선택제임기제공무원(시비보조 4대보험)

18,750 32,100 △13,350경정 18,750,000원

시비 9,375 16,050 △6,675

구비 9,375 16,050 △6,675
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